

Bilag 7.2.0

Dato: 15.03.2024

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 05.04.2024

Kontaktperson: Mikkel Havelund

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenspunkt Nedsættelse af it-udvalg	Tilhørende bilag - 7.2.1 Liste med kandidater (fortrolig)
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- <u>Beslutter</u> kandidater til it-udvalget
Kort sagsfremstilling	<p>På seneste rep.møde blev det besluttet at etablere et it-udvalg, og følgende tekst blev skrevet i AP:</p> <p><u>"Etablering af it-udvalg med fokus på brugerbehov</u> For at sikre, at drift og udvikling af foreningens lokale it-løsninger tager udgangspunkt i de aktives behov, etableres der et it-udvalg med fokus på at sikre involvering af brugere fra afdelingerne. It-udvalget fungerer som rådgivende organ for HB og sekretariatet inden for de it-løsninger, som de aktive tilbydes at anvende i samarbejde med sekretariatets medarbejdere."</p> <p>På et opstartsmøde med Rolf Lehrmann (tovholder for it-netværket) og Michael Kruse (observatør fra HB) blev det aftalt:</p> <ul style="list-style-type: none">- It-udvalget vil på 2 årlige fysiske eller online møder blive inviteret til at give feedback, herunder forslag til prioritering, på udvikling af nuværende og kommende it-systemer, som berører aktive, samt hvordan dialogen om systemerne foregår i praksis.- It-udvalget kan ligeledes involveres på ad hoc basis i forbindelse med test og implementering af løsninger.- It-udvalget forventes at have 5-8 deltagere, og aktive kan selv ansøge om at deltage i udvalget ligesom sekretariatet sammen med udvalgsmedlemmerne og IT-netværket løbende vil forsøge at sikre deltagelse fra et bredt udsnit af afdelinger. <p>Hovedbestyrelsen skal sammensætte et udvalg, der afspejler foreningens bredde i alder, kompetencer, geografi og historik. Det vil være en fordel, at medlemmerne spiller en aktiv rolle i en afdeling, så de kender til behovet for it, men også aktive i arbejdsgrupper kan have vigtige pointer at bidrage med. Repræsentanterne bør have en egen viden om it på superbrugerniveau.</p> <p>Foruden 4 afdelingsrepræsentanter består udvalget af tovholderen for it-netværket og et medlem af hovedbestyrelsen. Muligheden for</p>

	<p>at melde sig til udvalget er annonceret i DN aktiv ad flere omgange siden nytår med frist til at melde sig senest 10.3</p> <p>Der er indkommet 7 ansøgninger om deltagelse. Se bilag.</p>
Evt. kommunikation	
Evt. økonomi forbundet med sagen	